
 
 

   
 

UCHWAŁA NR XIX.157.25 
RADY MIASTA LIMANOWA 

z dnia 25 września 2025 roku 

w sprawie zasad finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu z terenu Miasta 
Limanowa 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153), art.400a ust.1 pkt.8, art.403 ust.2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (tekst jedn.: Dz.U. z 2025 r. poz. 647 ze zm.) Rada Miasta Limanowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady dofinansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu z terenu Miasta 
Limanowa. 

2. Regulamin określa zasady i tryb udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Miasta Limanowa na 
dofinansowanie przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu z terenu Miasta Limanowa, zwanych dalej 
„Zadaniem”. 

§ 2. Dotację mogą uzyskać podmioty spełniające łącznie następujące warunki: 

1) posiadają pochodzące z pokryć dachowych i elewacji budynków znajdujących się na nieruchomościach 
zlokalizowanych na terenie Miasta Limanowa odpady azbestowe oraz dysponują tytułem prawnym do tej 
nieruchomości; 

2) począwszy od roku 2023 złożyły w Urzędzie Miasta Limanowa informację o odpadach azbestowych. 

§ 3. 1. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, inną niż w zakresie produkcji podstawowej produktów rolnych oraz 
rybołówstwa i akwakultury, dotacja dotycząca nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 
działalności stanowi pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 
dopuszczalności tej pomocy określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. 
w sprawie stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. 
Urz. UE L, 2023/2831 z 15.12.2023). 

2. Dofinansowanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest w odniesieniu do 
nieruchomości wykorzystywanej na cele związane z prowadzeniem działalności gospodarczej w sektorze 
produkcji rolnej stanowi pomoc de minimis, która udzielana będzie zgodnie z przepisami Rozporządzenia 
Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art.107 i 108 Traktatu 
o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 
352 z 24.12.2013 r., str. 9). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 5541



3. Dofinansowanie prac związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest w odniesieniu do 
nieruchomości wykorzystywanej na cele związane z prowadzeniem działalności gospodarczej w sektorze 
rybołówstwa stanowi pomoc de minimis, która udzielana będzie zgodnie z przepisami Rozporządzenia Komisji 
(UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art.107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE L 
190 z 27,06.2014 r., str. 45). 

4. Pomoc de minimis, o której mowa w ust.1, może być udzielana do dnia 30 czerwca 2031 r., zgodnie 
z art.7 ust.3 rozporządzenia Komisji (UE) 2023/2831. 

§ 4. 1. Zrealizowanie usługi usuwania wyrobów zawierających azbest dla przedsiębiorców, w tym osób 
fizycznych prowadzących działalność gospodarczą, uwarunkowane jest spełnieniem wymogów niniejszego 
regulaminu oraz przedłożeniem: 

1) dokumentów określonych w art.37 ust.2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej (t.j. Dz.U z 2023 r, poz 702 ze zm), 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 40). 

2. Udzielenie pomocy de minimis następuje w dniu zawarcia umowy pomiędzy Miastem Limanowa 
a Wnioskodawcą. W umowie tej wskazuje się maksymalną kwotę dotacji, jaka może zostać przyznana 
Wnioskodawcy. Ta maksymalna kwota jest brana pod uwagę przy ocenie, czy planowana pomoc de minimis 
nie przekroczy limitu przysługującego danemu Wnioskodawcy. 

3. W dniu zawarcia umowy, Miasto Limanowa wydaje Wnioskodawcy zaświadczenie o pomocy de 
minimis na maksymalną kwotę wskazaną w umowie. W przypadku gdy rozliczenie inwestycji wykaże niższą 
kwotę dotacji, wystawiane jest nowe zaświadczenie określające faktyczną wartość pomocy oraz stwierdzające 
utratę ważności poprzedniego zaświadczenia. 

§ 5. 1. Dotacja obejmuje dofinansowanie kosztów wywozu i składowania odpadów azbestowych na 
składowisku odpadów niebezpiecznych (unieszkodliwianie). Usunięcie odpadów azbestowych z obiektu 
budowlanego i ich zmagazynowanie jest zadaniem dysponenta nieruchomości, który jest odpowiedzialny za 
przestrzeganie przepisów prawnych dotyczących usuwania odpadów azbestowych, 

2. Dotacja udzielana jest na podstawie pisemnej umowy i stanowi dofinansowanie kosztów poniesionych 
w trakcie jej realizacji wg następujących zasad: 

1) 50% kosztów unieszkodliwiania odpadów pokrywa budżet Miasta Limanowa, 

2) 50% kosztów unieszkodliwiania odpadów pokrywa podmiot, o którym mowa w §2 pkt.1 uchwały. 

§ 6. 1. Unieszkodliwianie odpadów przeprowadzi Wykonawca wyłoniony przez Gminę Miasto Limanowa. 

2. Odpady odbierane będą z miejsca ich zmagazynowania. Odpady azbestowe winny być zeskładowane 
w miejscu do którego jest możliwość dojazdu samochodem ciężarowym. 

3. Podczas odbioru odpadów azbestowych z danej nieruchomości konieczna jest obecność osoby 
wnioskującej w celu podpisania protokołu. 

§ 7. Dotacja udzielona beneficjentowi zostanie przekazana bezpośrednio na rachunek Wykonawcy robót po 
zakończeniu prac będących przedmiotem umowy, spisaniu trójstronnego protokołu kontroli przez 
przedstawicieli Wykonawcy, Miasta Limanowa oraz beneficjenta dotacji. 

§ 8. Zawieranie umów o dotację z podmiotami o których mowa w §2 będzie następować wg kolejności 
wpływu informacji o odpadach do Urzędu Miasta Limanowa, do wyczerpania środków budżetu Miasta 
Limanowa na dany rok, 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Limanowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5541



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Limanowa 

 
 

mgr Leszek Mordarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5541


	UCHWAŁA NR XIX.157.25 RADY MIASTA LIMANOWA z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2


	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2025-10-02T13:06:46+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




